
 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE ED URBANISTICA 

Direzione generale della pianificazione urbanistica territoriale e della vigilanza edilizia 
Servizio della Pianificazione Territoriale Comunale  

  1/2 

DETERMINAZIONE N.  1480/PC  DEL  20.12.2007  

Oggetto:  Legge regionale n. 29/1998 “Tutela e valorizzazione dei centri storici” – annualità 
2006 – bando “DOMOS – invito a presentare proposte di programmi di 
valorizzazione dell’edificato storico della Sardegna” – Approvazione della 
graduatoria definitiva. 

Il Direttore del Servizio 

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA  la L.R. 7.01.1977 n.1; 

VISTA la L.R. 13.11.1998 n.31 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO  il decreto dell’Assessore Regionale degli Affari Generali, Personale e Riforma 

della Regione n. 32663/49 del 14.11.2007, con il quale all’ Ing. Giorgio Pittau            

sono state conferite le funzioni di Direttore del Servizio della Pianificazione 

Territoriale Comunale ; 

VISTA  la L.R. n. 13.10.1998, n. 29, avente ad oggetto “Tutela e valorizzazione dei 
centri storici della Sardegna" e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA  la L.R. 24.02.2006 n.1, recante disposizioni per la formazione del bilancio 
annuale e pluriennale della Regione (legge finanziaria 2006), che all’art. 2 
dispone che in deroga alle disposizioni di cui alla legge regionale 13 ottobre 
1998, n. 29, lo stanziamento iscritto in conto dell'UPB S4.10.001, cap 
SC04.2614 (ex UPB S04.130, cap. 04214) nell'anno 2006 è esclusivamente 
destinato al recupero primario dei centri storici. 

VISTA  determinazione del direttore del Servizio aree urbane e centri storici n. 589/CS 
del 04.08.2006 di approvazione del bando “DOMOS – invito a presentare 
proposte di programmi di valorizzazione dell’edificato storico della Sardegna”; 

VISTA la determinazione del direttore del Servizio aree urbane e centri storici n. 
699/CS del 21.09.2006 con la quale si è sostituito l’allegato 1 del bando 



 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE ED URBANISTICA 

Direzione generale della pianificazione urbanistica territoriale e della vigilanza edilizia DETERMINAZIONE N.   1480/PC 

Servizio della Pianificazione Territoriale Comunale DEL  20.12..2007 
 

  2/2 

“DOMOS – invito a presentare proposte di programmi di valorizzazione 
dell’edificato storico della Sardegna”; 

VISTA  la determinazione n 409/DG del 17.05.07 con cui è stata costituita la 

Commissione di valutazione delle proposte ai sensi dell’art. 8 del Bando 

DOMOS; 

VISTI  i verbali dei lavori della commissione di valutazione, contraddistinti con i numeri 

da 1 del 12.07.07 a 25 del 12.12.07  nei quali la commissione ha provveduto 

alla valutazione delle  proposte presentate e determinato la graduatoria sulla 

base dei punteggi corretti totalizzati da ciascuna proposta ai sensi dell’art 8 del 

Bando; 

DETERMINA 

Art. 1  di prendere atto e, conseguentemente, di approvare i verbali contraddistinti con 

i numeri da 1 del 12.07.07 a 25 del 12.12.07 dei lavori della commissione di 

valutazione, istituita con la determinazione n. 409/DG del 17.05.07, incaricata di 

accertare l’ammissibilità delle proposte presentate e di valutare le proposte 

comunali ritenute ammissibili sulla base dei criteri stabiliti,  ai sensi dell’art. 8 del 

bando DOMOS.  

Art. 2 di prendere atto e, conseguentemente, di approvare la graduatoria finale dei  

Bando DOMOS, elaborata dalla citata commissione di valutazione, nella seduta 

del 12.12.2007, allegata al presente atto sotto la lettera A, perché ne faccia 

parte integrante e sostanziale; 

Art. 3 la presente determinazione verrà pubblicata nel sito internet della Regione 

Autonoma della Sardegna (www. regione.sardegna.it) e, per estratto, sul 

B.U.R.A.S  

 

Il Direttore del Servizio 

Ing Giorgio Pittau 


	DETERMINAZIONE N.  1480/PC  DEL  20.12.2007  
	DETERMINA 

